nicas durch eidliche Aussagen der noch überlebenden Trauzeugen die Szene der Ehe- 

schliefsung wieder rekonstruiert. Am 15. Oktober 1550 stellte Francesco Assonica vor 

dem Gerichtshof des Esaminadors folgenden Antrag: 

»1550, die 17 octobris. 

»Capitula domini Ticiani Celi (sic) pictoris producta per Excellentissimum doctorem 

»dominum Franciscum Assonica ejus commissum, et per dominos Aloysium Magno et 

»Antonium Cornelio judices Examinatorum absente domino Petro Corrario tertio eorum 

»collega die vigesimo mensis octobris 1550 admissa salvis oppositionibus et interrogatoriis. 

»Quorum Capitulorum tenor talis est, videlicet: Anchor che la veritä in ogni 

»locho et ogni tempo sia palexe, et manifesta, et che occorendo ciaschuno se ne 

»possi servire et prevalere, Io Francesco Assonica dottor come comesso dello Excellente 

»pittor, messer Tuciam de Celio produco lo infrascritto Capitulo davanti Vostre Ex- 

»cellentissime Signorie Magnifici Signori Giudici det Examinador sopra il quäl rechiedo 

»che quelle facino examinar li infrascritti testimonij ad perpetuam rei memoriam, prout 

»in similibus observatur. 

»Che del anno 1525 del mese de Novembrio in presentia delli testimonij infra- 

»scritti esso messer Tuciam nella casa della sua habitation posta in la contra de San 

»Polio prese et acetto per sua legitima moglier Madona Cecilia, et hanno fatte alhora 

»le parcelle consuete, secundo il costume ordinario. 

Messer pre Paulo Diacono da S. Zuanne Novo. 

Testes: messer Nicolö dalla Croxe orexe. 

messer Francesco Celio. 

messer Hierolimo depentor. 

»(Archivio di Stato. — Venezia. Giudici dell’ Esaminador. Testimonij. Reg. 23 

»c.e 28 t.o.)« 

Drei Tage später legte der Priester Zeugnis ab: 

»1550, die XX mensis octobris. 

»Reverendus Dominus Presbiter Paulus Petri Diaconus in Ecclesia Sancti Joannis 

»Novi habitator Cenetae et Canonicus in dicto loco, de cujus nomine et cognitione 

»fidem fecit ser Silvester quondam ser Antonij Ganasso pifarus a fontico, testis pro- 

»ductus, citatus, monitus, juratus ex mandato dominorum Judicum Examinatorum. — 

»Examinatus cum licentia reverendi domini Vicarij, reverendi domini patriarchum Venetia- 

»rum sub die odierna subscripta per ser Bartholomeum Sanuto notarium mandato sigillata 

»sigillo sue dominationis super capitulis suprascripti domini Ticiani, cui testi lectis, 

»juramento suo: 

»Respondit: el pol esser al presente anni venticinque vel circa che me referiso ala 

»veritä siando in la contra de Sam Paulo in caxa de messer Tuciam Vecelio pitor Jui 

15* 
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>tolese per moglie madona Cecilia fiola de maistro lacomo de Perarol de Cadore, et 

; io come Sacerdote fici le parole in similibus neccessarie, et etiam lui la sposo presente 

mi maistro Nicolö orexe al segno della Croxe, inesser Francesco Vicelio fratello de lui 

»inesser Tuciam, et messer Hierolimo pictor mio fratello, el quäl era puto allora de anni 

quindexe incircha, et uno tayapiera quäl e morto. — Super generalibus recte respondit. 

»luravit in manibus reverendissimi domini presbiteri Dominici Buonamico sub- 

canonici Venetiarum. 

(Arch.o di Stato. — Venezia. Giudici dell’ Esaminador. Testimonij. Reg. 23. 

»c.^ 30.)« 

Nach weiteren 10 Tagen werden die übrigen Zeugen vereidigt: 

»1550, die XXX mensis octobris. 

»Retulit Bernardinus lacobuli(?) preco citasse Magistrum Nicolaum aurificem ad 

signum Sanctae Crucis pro presenti die ad testificandum ut supra aliter etc. 

»Die supradicto. Magister Nicolaus aurifex ad insigne Crucis quondam ser Antonij 

habitator in confinio Sancti Mathaei Rivialti in domibus Reverendissimorum dominorum 

fratrum Sancti Nicolai de Litore de cujus nomine et cognitione fidem fecit dominus 

»Marcus Antonius de Thomasiis venetus notarius, testis productus, citatus, juratus et 

mandato ut supra examinatus super suprascriptis capitulis ipsi testi lectis juramento suo. 

Respondit: el tempo io non mi arricordo precisse, ma secundo mi et al mio iu- 

»dicio el pol esser da anni vinticinque in circa, ma bene mi aricordo che messer Titiam 

>pictor una sera mi mando a rechieder, che li portasse una vera d’ oro, da ducati 

quatro in cinque incirca et cussi la portai insieme con maistro Silvestro tayapiera 

quäl e morto et steva a San Silvestro et siando li in casa del dito messer Titian quäl 

steva alhora a San Polio presente mi el soprascrito ser maistro Silvestro tayapiera, 

messer Francesco fradello del detto messer Titian, et messer pre Paullo altramente 

non sio el suo sopranome quäl fece le parole, come se fa in simel solemnita. Tra 

lui messer Titiam et la quondam domina Cecilia fiola de dona Polonia da Cadore 

>qual era amalada in lecto, et certo la era zentil et daben, et cussi lui la spoxö, et 

quella accepto per sua legittima moglier come rechiede li matrimonj et remanessemo a 

>cena li, et sio che de loro jugali ne sono nascuti doi fioli. 

^Super generalibus factis debitis interrogationibus recte respondit. — luravit, re- 

lectum confirmavit.